

har Statsanstalten Adgang til at fravige de almindelige Forsikringsbetingelser, og for Piloterne er denne Adgang benyttet til at fravige Kravet om Tillægspræmie for Flyvning. For at gøre denne Afvigelse fra de almindelige Forsikringsbetingelser mindre risikabel er det fastsat, at Piloternes Pensionsforsikringer yder Alderspension fra et tidligere Tidspunkt end normalt ved Pensionsforsikringer, og at Forsikringernes Størrelse sættes i et bestemt begrænset Forhold til Gagen. For Mekanikere kræves heller ikke direkte nogen Tillægspræmie for Flyvning, men Præmien for disse forsikrede er dog lidt skærpet af Hensyn til Erhvervet.

*ad Spørgsmaal 5.*

Den nye § 24 kommer ogsaa til Anvendelse paa gamle Forsikringer, hvis de nye Bestemmelser er gunstigere end de nugældende. Som Eksempler herpaa kan nævnes:

- ved Punkt 1. Søfarendes Rejser i Erhvervsøjemed kræver fremtidig ingen Tillægspræmie.
- ved Punkt 2. Den hidtil gældende Karens paa 1 Aar for dansk Krigstjeneste ned sættes til 6 Maaneder.

Hvis derimod de gældende Bestemmelser er gunstigere for de forsikrede end de nu foreslaaede, vil disse sidste kun komme til Anvendelse paa fremtidig tegnede Forsikringer. Dette fremgaar af Lovforslagets § 2, 2det Stykke. Som Eksempler paa nye strengere Bestemmelser kan nævnes:

- ved Punkt 2. Udtrykket „Krigstjeneste“ er foreslaaet anvendt i Stedet for „aktiv Krigstjeneste“.
- ved Punkt 3. Fritagelse for Tillægspræmie ved Flyvning som Passager i offentlig Lufttrafik begrænses til Europa samt Middelhavet og dettes Kyster. Hidtil har Flyvning som Passager ogsaa uden for disse Omraader været gratis.
- ved Punkt 4. Hidtil har Rejser til og Ophold i Omraader uden for Danmark (men dog inden for Europa) været gratis, selv om Risikoen dør har været forøget paa Grund af Krigstilstand.
- ved § 24, s. Stk. Den nye generelle Krigspræmie kommer kun til at gælde fremtidig tegnede Forsikringer.

*ad Spørgsmaal 6.*

Som det fremgaar af Bemærkningerne til Lovforslaget, har Erfaringen vist, at Dødeligheden ligger lidt højere for Folkeforsikringer end for Statsanstaltens øvrige Forsikringer, og i Overensstemmelse hermed har man ved Fastsettelsen af Faktorerne for Folkeforsikringernes Deltagelse i Bonusfordelingen taget Hensyn hertil. De nye Folkeforsikringer skulde saaledes ikke bevirke nogen systematisk Ændring af Statsanstaltens Bonusuddeling.

Statsanstalten for Livsforsikring, den 11. Marts 1940.

Tengqvist.